[image: ]

О внесении изменений в приложение № 1 к Правилам определения страны происхождения отдельных видов товаров для целей государственных (муниципальных) закупок
Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 12 декабря 2023 года № 155.

      Совет Евразийской экономической комиссии решил:

      1. Внести в приложение № 1 к Правилам определения страны происхождения отдельных видов товаров для целей государственных (муниципальных) закупок, утвержденным Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 23 ноября 2020 г. № 105, изменения согласно приложению.

      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования.

      Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики

Армения

От Республики

Беларусь

От Республики

Казахстан

От Кыргызской

Республики

От Российской

Федерации

М. Григорян

И. Петришенко

С. Жумангарин

А. Касымалиев

А. Оверчук

	Приложение
к Решению Совета
Евразийской экономической комиссии
от 12 декабря 2023 г. № 155

 ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение № 1 к Правилам определения страны происхождения отдельных видов товаров для целей государственных (муниципальных) закупок

      1. В разделе VIII после позиции "3808 94 800 0 Средства дезинфекционные (за исключением товаров, предусмотренных разделом XI настоящего приложения)" дополнить позицией следующего содержания:

"из 3814 00 900 0

Растворители

и разбавители

композиционные

органические

наличие разрешительных документов, определяющих эксплуатацию промышленного объекта, на котором осуществляется выпуск продукции, соответствующей классу опасности промышленного объекта;

осуществление на территории государств-членов следующих операций (при наличии операций
в технологическом процессе производства продукции):

смешение полуфабрикатов, и (или) растворение связующих, и (или) процесс постановки продукции
на "тип" (50 баллов);

фильтрация и слив, фасовка или слив (налив) лакокрасочной продукции в тарные емкости в целях реализации (25 баллов)".

      2. В разделе XI в позиции "из 9402 90 000 0 Столы операционные" в графе второй абзац третий после слов "государств-членов" дополнить словами "(при наличии)".

      3. В сноске 5 после абзаца пятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

      "из 3814 00 900 0 Растворители и разбавители композиционные органические – не менее 75 баллов;".

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14